Sextum**Preceptū**

est consideratio malorum quae gula facit in secundo membro tactorum. **R**atio tripliciter infert mortem: culpe corporis. et eterne damnationis. **V**n Job .vi. gustare quod potest quod gustatum affert mortem. nam sic cum prudenter mensura sumitur medicina vel tyriaca: sic sumi debet discretissime victualia. **S**eptimum est consideratio penitentie christi in se et membris suis. **T**ren. .iii. Recordare paupertatis. et transgressionis. et fellis. quae ad primum. Quis etiam quo ad alterum cogitare posset pauperum pro victu sollicitudines. labores. modicitates. et exiguitates quas patiuntur captivi. mendicium. viduae. et dei amici. **O**ctavum et optimum est dei gratia. unde qui laborat hoc gulae vitio. debet orationibus instare. **I**do Job. .iii. Qui biberit ex aqua quam ego dabo ei non faciet in eternum. **E**t Ier. .xix. optimum est gratia stabilire cor. non escis que non profuerint ambulanti in eis. **C**api. .vii.

De abstinentia et Ieiunio

De abstinentia et ieiunio tria nunc sunt videnda. **P**rimo quae sunt utilitates consequentes ieiunium. et quae mala sequantur non ieiunantes. **S**ecundo quae teneantur ad ieiunandum. quoniam et qualiter. **T**ercio de potentia abstinentiae in homine. **Q**uintum ad primum notandum primo quod ieiunium secundum **tho.** in .iii. di. .xv. est prima via victus ab

Capitulum**Septimum**

stinentia quae ciborum. **P**rimum scilicet per se prima via victus semper est necessaria ad virtuosum actum habendum in sumendo et appetendo cibum. **S**ecundum scilicet abstinentiam in certis cibis et potibus. certis horis non semper necesse est sua esse quoniam ieiunium indicatur ut postea dicitur. **S**ecundo non dicitur quod quintuplex est ieiunium seu abstinentia scilicet nature pro salute mentis et carnis in sano necessario. **S**ecundum est spirituale videlicet abstinere a vitiis secundum **Iero.** etiam ad electorum demonum necatum. **T**ertium est meritis ut discipulorum christi in triduo mortis christi. **E**t etiam aliorum quibus dulcedo spiritualis subministratur. **V**irtutum est gaudium ut discipulorum christi in eius presentia et devotorum in pena consolacionis spiritualis. **Q**uintum est ieiunium ecclesie quo tamen semel certa hora. et certis cibis. quis abstinet et quis est fructus. de hoc solum est ad propositum. **T**ercio non dicitur quod b gulosi quidam dicunt ieiunium minimum virtutis esse actum. **Q**uo contra secundum **tho.** in .iii. di. .xv. fructus. .xii. et utilitates ieiunium in summa ponit. **P**rimus est diminutio fomitis quem ab adam et parentibus contraximus. qui licet peccatum non sit. tamen valde inclinatur ad peccatum nisi ieiunium et aliis operibus virtutis sibi resistatur. hic fomes ignis est. virtutum opera destruet

Sextum Preceptum

si ligna ciborum et potuum inordinate sibi ministratur. Ido apostolus ait. i. cor. ix. Castigo corpus meum et in virtutem redigo. ne cum alijs predicauerim: ipse reprobus efficiar. Castigatur etiam et domatur corpus ut vivat anime facilius et vicijis non lasciviat. **Sed** est delectio peccati. quod ei ait greg. caro leta nos trahit ad culpam afflicta ducit ad penitentiam. id est filij israel propter peccatum ieiunaverunt. Judic. xx. Tertiū est acq̄hico virtutum et augmentatio. nunquā enim tempore virtutem obtinemus nisi tempore per abstinentiam iteratis actibus infundimus ut dicitur. phis i. iij. ethico. et. ij. domato etiam corpore: facilius servit spiritui ad virtutes. obditur etiam in hoc ecclesie. et sic meremur per obedientiam. Quātus est corporalis dotis in patria augmentatio. Corpore enim resurgendo erit lucidum subtile impassibile et agile. et in corporali pulchritudine et alijs similibus: unde erit alio excellentior. **Hij** autē qui sunt christi corpus suum crucifixerunt cum vicijis et concupiscentijs ieiunando. gal. v. Verisimiliter erunt excellentiores in talibus dotibus que sunt accidentale primum. Vn ap̄ls. i. cor. ij. Vnusquisque propria accipiet mercedem secundum suum laborem. **Quintus** est mentis eleuatio ut patet in lxv a

Capitulum Septimū

quod post ieiunium. xl. diebus vidit visionem magnam. ij. re. xix. Ieiunium enim ad hanc intellectu acumen cores sunt. quod per gulam anima corpori nimium immergitur. quod per abstinentiam ad superna elevatur. **Sicut** videmus quod secundum philosophum. **Aves** paucarum carum aptius et altius volant et vident. **Et** illa quicquid tanguntur in profacōe. **Qui** corporali ieiunio vicia operum quo ad primum et secundum. mentem eleuas quo ad quartum. virtutem largiris quo ad tertium. et premia quo ad quartum. **Sextus** est corporis sanitas. unde hugo de sacro victore. natura humana in modo dico contenta est. consuetudo vero multa addidit. et voluptas plurima agregavit. **Et** ad litteram ieiunantes saniores sunt quam divites et rapulosi. **In** quibus naturalis ignis tot victualia non valens consumere: cito sic materialis ignis extinguitur. **Septimū** est satisfactio nobilis pro peccato. **Sicut** primum re. vij. filij israel qui offenderat dominum ieiunaverunt. di. Tibi peccavimus? domine scilicet eligendo regem. **Ratione** cuius est per penitentiam ipsa abstinentia. **Et** ceteris precibus tanto plus de purgatorio pena minuit: quanto plus ipsum corpus ledit. **Octavus** est quod ieiunium et abstinentia est ad cautelam pro peccatis futuris. prout ei citius recordatur ne offendat